ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPÚBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTESDO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR - DIREITO
RESIDENCIA - DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÓES
DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA

EDITAL Nº 05/2023 — PELOTAS

A 8ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PELOTAS,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de residentes de
nivel superior do curso de Direito para atuarem junto à 8ª Promotoria de Justiça Criminal dePelotas , conforme Anexo I.

.

Il — DIVULGAR informações referentes à realização da Prova, conforme segue:
ª)
b)

c)
d)

Data: 18/09/2023 (segunda-feira)];
Local: Auditório da Promotoria de Justiça de Pelotas (Rua Vinte Nove de Junho, 80,
Bairro Areal, em Pelotas/RS];
Horário de Realização: das 14 horas às 18 horas;
Documentação necessária: comprovante de inscrição, documento oficial de
identidade com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

[lll —- RESSALTAR que durante a realização das provas será permitida consulta a legislação não
comentada, e não será permitido a comunicação entre os candidatos, nem O uso de qualquer
tipo de aparelho eletrônico ou de comunicação (bip, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, receptor, gravador, mp3 player, ipod, [pad ou outros equipamentos similares), bem
como protetores auriculare ,

Pelotas, 13 de setembro de 2023.

SIANE BICCA ME PAQ MADRUGA,
8ª Promotora de Justiça da P mot ria de Justiça Pelo as,

Responsável pelo P oc so Seletivo.

PUBLICADO EM 13l/09/2023

Procedimento 00826.001.151/2023  –  Evento 0009  –  Página 2

..» Ta“

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPÚBLICO

ANEXO !

EDITAL Nº 05/2023 — PELOTAS

INSCRIÇÓESHOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição
STÉFANI DA SILVA CARVALHO 01

DANIELA BERNADES GODOY 02

JULIA PEREIRA DE LIMA 04

GABRIELA DORIGON LEAL 05

GRAZIELE FARIAS BRANDÃO 06

GISELLE DE OLVEIRA LUCAS 07

GIOVANAFABRIS DE OLIVEIRA 08

JULIANARAQUEL SIGNOR 09

ÍURI PECANTET SIQUEIRA 10

CRISTIANE LEITZKEXAVIER MARTINS 11

SABRINA BERNARDO TONELOTTO 12

AMANDA DO NASCIMENTO RODRIGUES 13

INSCRIÇOESNÃO HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição Motivo J
DANIEL CARDOSO BRUM 03 NAO GRADUADO

Procedimento 00826.001.151/2023  –  Evento 0009  –  Página 3